
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. 190
Determinazione n. 67 del 30-04-2019

OGGETTO Assunzione in servizio a seguito di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Agente  di Polizia Locale cat. C a tempo pieno e indeterminato.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Premesso che:
con deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 05.04.2019 avente per oggetto “Revisione struttura-
organizzativa a seguito autorizzazione collocamento in aspettativa di responsabile di area e modifica del
piano occupazionale 2019.”, è stata prevista, tra l’altro, la copertura, tramite la procedura della mobilità
volontaria esterna ex art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001, del posto di Agente di Polizia Locale di
cat. C a tempo pieno e indeterminato, presso l’Area Servizi Vigilanza e Demografici;
con determinazione del Responsabile Servizi Generali n. 50 del 05.04.2019 è stata indetta, in attuazione-
della predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 26/2019, una selezione pubblica di mobilità esterna
tra Enti soggetti a vincoli assunzionali, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura del
citato posto di Agente di Polizia Locale di cat. C a tempo pieno e indeterminato;

Atteso che, a seguito di detta selezione pubblica di mobilità esterna, con deliberazione di Giunta Comunale
n. 34 del 26.04.2019, si è proceduto all’assunzione in servizio presso questo Comune dell’Agente di Polizia
Locale sig. Moretti Gianni, a partire all’01.05.2019, a tempo pieno e indeterminato e, contemporaneamente,
è stato concesso al Comune di Castello di Godego (TV), ente di provenienza del suddetto dipendente,
l’utilizzo in comando per n. 18 ore settimanali del medesimo per due mesi, dall’01.05.2019 al 30.06.2019;

Preso atto che il Comune di Castello di Godego provvederà in data odierna all’approvazione della suddetta
convenzione di comando con propria deliberazione, nei termini sopra esposti;

Visto l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, che al comma 1 disciplina il passaggio diretto di personale tra
Amministrazioni diverse al fine di ricoprire posti vacanti in organico, e al comma 2-bis prevede l’immissione
in ruolo in via prioritaria dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni, in posizione di comando o
fuori ruolo;

Dato atto che permangono tutte le condizioni per poter procedere all’assunzione in oggetto;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27.12.2018, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2019-2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15.02.2019, con cui è stato approvato il PEG 2019-2021;-
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2019/2021,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019 e dato atto che non esistono
relazioni di parentela o affinità tra il sottoscritto ed il beneficiario del presente atto;
il decreto del Sindaco n. 2 del 12.01.2019, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza dalla predetta data e fino alla definizione del nuovo assetto delle Posizioni
Organizzative e comunque fino all’insediamento del nuovo Sindaco;
il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Galliera Veneta, approvato con deliberazione-

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 67 del 30-04-2019 Reg. Gen. 190 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 4



Comune di Galliera Veneta

Briotto Paolo

Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

IL RESPONSABILE DI AREA

di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2014;

D E T E R M I N A

1) di disporre l’assunzione a tempo pieno e indeterminato presso questo Comune, tramite passaggio diretto
dal Comune di Castello di Godego (TV), di Moretti Gianni, con profilo di Agente di Polizia Locale di cat. C,
posizione economica  C5, a decorrere dall’01.05.2019;

2) di dare atto che:
il trasferimento di cui trattasi viene disposto a seguito della procedura di mobilità volontaria esterna tra-
Enti in premessa descritta, ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001;
dal 1° maggio 2019 il suddetto dipendente passerà a tutti gli effetti alle dipendenze del  Comune di-
Galliera Veneta, senza soluzione di continuità rispetto al precedente rapporto di lavoro con l’Ente
cedente;
il dipendente non verrà sottoposto ad un nuovo periodo di prova presso questo Ente in quanto lo ha già-
effettuato, e superato favorevolmente, presso l’Ente di provenienza;
al dipendente è riconosciuta la posizione economica di Agente di Polizia Locale cat. C5 già acquisita-
presso l’Ente di provenienza alla data del trasferimento;
il rapporto di lavoro con il Comune di Galliera Veneta sarà disciplinato da apposito contratto individuale-
di lavoro da stipulare con l’interessato;
il medesimo dipendente sarà utilizzato in comando per n. 18 ore settimanali nel Comune di Castello di-
Godego (TV) per la durata di due mesi, dall’01.05.2019 al 30.06.2019;

3) di precisare che la spesa complessiva annuale per il trattamento stipendiale ed il salario accessorio trova
copertura ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2019-2021, che presentano la necessaria
disponibilità:
cap. 56/5, cod. 01.11 – 1.01.02.01.001;-
cap. 56/6, cod. 01.11 – 1.01.01.01.000;-
cap. 166/2, cod. 01.03 – 1.02.01.01.001;-
cap. 440/1, cod. 03.01 - 1.01.01.01.002;-
cap. 440/5, cod. 03.01 - 1.01.02.01.001;-
cap. 440/12, cod. 03.01 – 1.02.01.01.001;-

4) di provvedere, ai sensi della deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019, alla pubblicazione sul
sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, nell'ambito della sottosezione di
interesse.

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 67 del 30-04-2019 Reg. Gen. 190 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 4



Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 190 del 30-04-2019

Reg. Settore 67

Oggetto: Assunzione in servizio a seguito di mobilità
volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Agente  di Polizia
Locale cat. C a tempo pieno e indeterminato.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 30-04-
2019

L’ INCARICATO

 Briotto Paolo

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 67 del 30-04-2019 Reg. Gen. 190 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 4



Comune di Galliera Veneta

 Briotto Daniele

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 190 del 30-04-2019

Reg. Settore 67

Oggetto: Assunzione in servizio a seguito di mobilità
volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30
del D. Lgs. n. 165/2001 di un Agente  di Polizia
Locale cat. C a tempo pieno e indeterminato.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 30-04-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 67 del 30-04-2019 Reg. Gen. 190 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 4

Il DIRIGENTE


